
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 0120/2016 de 18 de julho de 2016 
 

   
EMENTA – Dispensa servidora de 
Função de Confiança Autárquica, 
conforme especifica. 

 
   

 
A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; no 
uso de suas atribuições legais e constitucionais em conformidade com o apresentado na Lei 
Municipal nº 3445/2006 que trata sobre a reestruturação administrativa da AESGA; 
 
 
CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 4.120/2015 de 17 de abril de 2015 que dispõe acerca da 
Estrutura Organizacional Administrativa e o Quadro de Cargos Comissionados da AESGA.  

 
 

R E S O L V E: 
 
   

Art. 1°- Dispensar, Adriana Pereira Dantas Carvalho, mat. 264-1, servidora efetiva no cargo de 
Professora, da Função de Confiança Autárquica de Coordenadora Adjunta de Cursos de Graduação, 
Símbolo FCAA3, lotada na Faculdade de Direito de Garanhuns – FDG. 
 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
            
Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 
  
  
                     
REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE 

    
 

 
GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA 

Presidente da AESGA 
 
 
 


